
Převod výstupů na finanční hodnotu 
 
V případě, že příjemce podpory v první monitorovací zprávě prokáže dosažení výstupů ve výši 
minimálně 40% rozpočtu projektu a požádá o uvolnění zbylých prostředků, dojde k uvolnění 2. 
zálohy. (viz Příručka str. 28). 
Každá šablona má předdefinovanou jednotku:  

- šablony individualizace = jedna odučená hodina 
- šablony inovace = jedna sada vzdělávacích materiálů 
- šablony DVPP = jeden úspěšně proškolený pedagogický pracovník (jeden získaný certifikát) 
- šablona V/1  = 10 dnů praktického vyučování 
- šablona V/3  = jeden úspěšně proškolený pedagogický pracovník 
- šablona VII/1 = 44 hodin programu 
- šablona VII/2 = měsíční působení asistenta (jeden výkaz práce) 
- šablona VII/3 = měsíční působení spec. pedagoga/školního psychologa (jeden výkaz práce) 
- šablona VIII/1 = 69 hodin práce externího mentora 
- šablona VIII/2 = 23 hodin práce mentora 
- šablona VIII/3 = jeden úspěšně proškolený pedagogický pracovník 

 
Každá jednotka má přidělenu svou finanční hodnotu (viz Příručka pro žadatele a příjemce 1.5 - za 
každou šablonou je uvedena jednotková cena a celkové náklady na klíčovou aktivitu, neboli celková 
hodnota šablony). 
Při výpočtu možnosti proplacení 2. zálohové platby v rámci 1. monitorovací zprávy (případně 
posouzení splnění účelu dotace) je nutné vždy převést dosažené výstupy na finanční hodnotu. 
 
Výpočet je možné provést následujícím způsobem: 

 Prvním krokem je třeba stanovit 40% z celkové hodnoty rozpočtu (dotace) - tento údaj slouží 
jako limit pro posouzení, zda máte nárok na proplacení druhé zálohy již při první 
monitorovací zprávě. (Pro posouzení splnění účelu dotace je tento limit stanoven na 50% z 
celkové hodnoty rozpočtu.) 

 

 Následně jde o přepočet jednotlivých výstupů na finanční hodnotu, tzn.: 
 
Jednotková cena  x   počet splněných jednotek dané šablony  = finanční hodnota splněných 
výstupů u jedné šablony 

 

 Na závěr se porovná součet hodnot jednotlivých výstupů šablon se  40% (či 50%) hodnotou 
rozpočtu. Přesáhne-li vypočtená hodnota 40% (či 50%) limit, má příjemce nárok na vyplacení 
druhé zálohy (v případě dosažení 50% splnil účel dotace). 

 
 
 
 
 
 



Uvádíme příklad: 
Projekt obsahuje následující šablony (Toto je možné vyčíst z rozpočtu projektu, viz projektová žádost, 
kapitola IV. Rozpočet projektu): 
Šablona     Počet šablon    Cena jednotky* Cena šablony            Náklady celkem 
I/1              1                 1 437,-  91 968,-                91 968,- Kč  
II/2             1               26 631,-    53 262,-                53 262,- Kč 
II/3             3                   2 143,-    2 143,-                                 6 429,- Kč 
III/2            4              49 158,-             147 474,-           589 896,- Kč 
VII/2           1              12 656,-             303 744,-           303 744,- Kč 
Celkem                                                         _____1 045 299,- Kč 
 
*Cena jednotky je uvedena v Příručce u každé šablony, nikoliv v projektové žádosti 

 První krok:  40% z 1 045 299  =  418.119,6 Kč  (50% z 1 045 299  = 522.649,5 Kč) 

 Druhý krok: 
Od začátku realizace škola splnila např. následující výstupy: 
 - odučila 35 hodin v šabloně I/1, 
 - byla vytvořena a ověřena jedna sada v šabloně II/2, 
 - byl vyškolen 1 pedagog v šabloně II/3, 
 - bylo vytvořeno a ověřeno 6 sad DUM v šabloně III/2, 
 - asistent na škole působil 5 měsíců. 
 
Výpočet hodnoty: 
Jednotková cena (uvedena v Příručce u každé šablony)  x   počet splněných jednotek dané šablony  = 
finanční hodnota splněných výstupů u jedné šablony 
I/1:       1 437 x 35  = 50 295,- 
II/2:    26 631 x 1   = 26 631,- 
II/3:      2 143 x 1   = 2 143,- 
III/2:   49 158 x 6   = 294 948,- 
VII/2: 12 656 x 5   = 63 280,- 
 

 Třetí krok 
Součet hodnot výstupů je:  437.297 Kč 
Limit pro vyplacení druhé zálohy je 418.119,6 Kč (viz první krok) 
40% limit pro proplacení 2. zálohové platby v 1. monitorovací zprávě je překročen a příjemce může 
žádat o její proplacení v první monitorovací zprávě. 
50% limit pro naplnění účelu dotace (522.649,5 Kč viz výše) překročen zatím nebyl. Limitu 50% částky 
dotace musí být dosaženo nejpozději ke dni ukončení projektu, jinak by příjemce byl nucen vrátit 
dotaci (viz Příručka kapitola 7.5.4 Celková výše dotace). 
 
 


